Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

GABINETE DO REITOR

Portaria nº 507, de 31 de dezembro de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe confere o Estatuto da UFC, e considerando a instrução processual constante do
Processo SEI nº 23067.040495/2025-05,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Priscila de Souza Aquino, Siape nº 1730198, lotada no Departamento de
Enfermagem, para atuar como Coordenadora do Termo de Execução Descentralizada nº 47/2025, firmado
entre o Ministério das Mulheres e a Universidade Federal do Ceará, para a execução do projeto
"Formação no enfrentamento à misoginia nas redes sociais em Fortaleza, fortalecendo redes de
enfrentamento, inclusive no ambiente digital, com foco na prevenção, acesso à Justiça e enfrentamento à
violência contra a mulher".

Art. 2º Fica a servidora ora designada cientificada de que poderá responder civil, penal e
administrativamente por eventual exercício irregular das atribuições que lhe são conferidas por esta
Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
                          Publique-se.

CUSTÓDIO LUÍS SILVA DE ALMEIDA
Reitor

Documento assinado eletronicamente por CUSTODIO LUIS SILVA DE ALMEIDA, Reitor, em
05/01/2026, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6098829 e
o código CRC F779645C.

Referência: Processo nº 23067.065433/2025-06 SEI nº 6098829

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/01/2026

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=6321604&id_procedimento_atual=6658912&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000847&infra_hash=9ef5c5a23b49e470ad9bb4c8b2e089951f41a5da14b2848def385a8459073572ec9dce8b336e7a9a5bdc8ea2af033690eca43daa2e7937059249b0ee71c105cb9056261e83a0d2195a63e584af71b5d99e6a9f5f13eb84ed8537a4d49c909701
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Criado por jessica.castro, versão 3 por jessica.castro em 31/12/2025 13:52:29.